¹) *Catalogus studiosorum, qui communi professorum consensu ad mensam in Coenobio sancti Spiritus sunt recepti, sub Rectoribus D. Johanne Francisco (1565--66), M. Nicolao Schavenio (1566--67) et Johanne Alberto, Episcopo (1567--68), trykt i Ny kirkehist. Saml. I, 48--9.*

²) *H. Beckman, Communitatis Reg. Havn. Historia. Havn. 1785. Reinhardt, Kommunitetet og Regensen (i Hist. Tidsskr. 3. R. III.). Rørdam, Kbhvns Univ. Hist. II. 74--92.*

Constitutata a Professoribus totius Facultatis Theologicæ, quibus mandata est præcipua inspectio et cura Regiæ Eleemosynæ, pro studiosis pauperibus, tanquam reddituris rationem ipsi Deo, ut est in Fundatione.

I. Ut liber hic, quasi matricula seu perpetua tabula inscribendorum ad Eleemosynam (una cum descripto Fundationis et aliarum literarum Regiarum, quæ hoc beneficium concernunt potissimum etc.) servetur in scrinio Facultatis Theologicæ, in quem nomina approbatorum inscribant singulis annis singuli Professores illius Facultatis ordine: initio annorum facto a Januario¹⁾.

II. Ne quisquam inscribatur, aut ad mensam admittatur, nisi vel publice examinatus et approbatus fuerit: vel ad minimum a reliquis etiam duobus Professoribus Theolog. atque ita illorum quoque consensum impetraverit, secundum Fundationem.

III. Ut Examen publicum fiat semel [vel sæpius] quotannis in domo Consistorii [vel auditorio vel domo Communitatis] præsentibus etiam Magnifico D. Rectore et Decano, si adesse voluerint, et post ordinentur atque inscribantur approbati ab illo, apud quem Liber fuerit, duobus reliquis Theolog. Professoribus consentientibus [aut statim in loco Examinis].

IV. Ut idem ille pro tempore inscriptor habeat præcipuam curam illius anni, quo omnia fiant secundum Leges et Fundationem: atque idem invitet ad Examen publicum.

V. Ut qui jam sunt inscripti, quando ad mensam admittuntur seu introducuntur, apud ipsum præsentent juramentum, si opus fuerit [et monstrent 4 libros lectionum ad minimum, quæ proponuntur illo tempore].

¹⁾ Med en anden Haand er i Randen tilføjet: Initium inspectionis Alumnorum alternantis inter Theologos est mensis Januar.

VI. Ut apud eundem juramentum præstent tum Decani [qvi monstrabunt exscriptum librorum ut infra pag. 9¹]. qvandocunqve novi fiunt (qvi selecti ex cæteris præcipui, erunt singuli in illo officio, qvamdiu in ea mensa fuerint, vel uno mense ad minimum, etiamsi ad proximam interea possent ascendere) tum Præpositus²).

VII. Ut si qvi inscripti vel admissi abfuerint aliquandiu, et post voluerint redire ad mensam, accedant ad eundem [et monstrent 4 libros lectionum, qvas post avdire velint, in quibus jam rursus continuarint exercitium post reditum, priusquam admittendi sunt], qvi illos amandabit ad reliquos: si propter vel non impetratam veniam, vel longiorem absentiam, vel impedimenta minus legitima opus fuerit, priusquam recipiantur.